ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ

«МОРСКОЙ ГИДРОФИЗИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ РАН»
(ФГБУН МГИ)

ПРИКАЗ

оз .Лс^  № S Q . A f
Севастополь

О запрете курения

В соответствии с требованиями п. 3 ч. 1 ст. 10, п. 1 ст. 11, п. 9 ч. 1 ст.12 Федерального

закона от 23.02.2013 №15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего

табачного дыма и последствий потребления табака», Правил противопожарного режима в

Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской

Федерации от 25.04.2012 №390 «О противопожарном режиме», а также в целях

предупреждения возникновения заболеваний, связанных с воздействием окружающего

табачного дыма и потреблением табака, сокращения потребления табака и пропаганды

здорового образа жизни с учетом отрицательных последствий влияния курения табака на

организм человека, невозможности исключения этого влияния на «пассивных курильщиков»,

обеспечения пожарной безопасности,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 01.04.2017 года запретить курение всем сотрудникам, обучающимся и

прикомандированным в ФГБУН МГИ (далее -  Институт) на рабочих местах, в рабочих и

учебных зонах, а также во всех помещениях, местах общественного пользования зданий

Института, не ближе чем в 15 метрах от входа в здания и на всей прилегающей к нему

территории, кроме специально отведенных и оборудованных местах.

2. Место для курения определить во внутреннем дворике Лабораторного корпуса № 2,

которое обозначено специальным знаком.

3. Начальникам структурных подразделений ознакомить сотрудников Института под

роспись с данным приказом в срок до 31.03.2017 года.

4. Поликарпову П.В. -  начальнику отдела популяризации научной деятельности в срок

до 31.03.2017 года разместить на официальном сайте Института информацию о запрете

курения на всей территории Института, кроме специально отведенных мест для курения.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложи ть на заместителя директора по

административно-правовой работе Георга-Копулос А.А.

Директор ФГБУН МГИ С.К. Коновалов